
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования  

«Детский сад комбинированного вида № 205»  

ст. Елизаветинская ул. Выгонная 108, т/ф 2291385  

(наименование организации) 

 
ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 г. г. Краснодар № 105-ОД 

 
«О проведении ВСОКО и создании рабочей группы по разработке         

внутренней системе оценки качества образования в МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 205» 

 

На основании Положения о внутренней системе оценки качества образования 

(ВСОКО) в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 205», с 

целью исполнения законодательства в области образования и качественной оценки 

образовательной деятельности образовательной организации,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить состав рабочей группы для проведения мониторинга внутренней системы 

оценки качества образования (ВСОКО) на 2024 -2025 учебный год в составе: 

руководитель рабочей группы: Пономарева Г.Н. – заведующий; 

члены рабочей группы: Усатая Н.А. - старший воспитатель;  

                    Сергиенко О.Ю. – старший воспитатель; 

Рязанова Е.Е. – музыкальный руководитель; 

Телешова Е.И. – учитель-логопед; 

Гераськина Т.А. – воспитатель. 

2. Утвердить годовую циклограмму проведения внутренней системе оценки качества 

образования, инструментарий и план проведения внутренней системы оценки качества 

образования (ВСОКО) в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 205». 

3. Рабочей группе провести мониторинг внутренней системы оценки качества 

образования (ВСОКО) в соответствии с планом и с использованием инструментария. 

4. Старшему воспитателю Усатой Н.А. ознакомить педагогический коллектив с годовой 

циклограммой и инструментарием ВСОКО МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

205» на Установочном педагогическом совете. 

5. По результатам проведения внутренней системы оценки качества образования 

(ВСОКО) подготовить аналитическую справку. Разместить результаты внутренней 

оценки к качества образования на официальном сайте ДОО в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Г.Н. Пономарева 

С приказом ознакомлены: 

  /Усатая Н.А. 

  /Сергиенко О.Ю 

  / Рязанова Е.Е. 

  / Телешова Е.И. 

  / Гераськина Т.А.



 


	ПРИКАЗ
	«О проведении ВСОКО и создании рабочей группы по разработке
	внутренней системе оценки качества образования в МБДОУ МО г.

		2024-09-11T09:47:13+0300
	Пономарева Галина Николаевна




